

## **Spotkanie dla pedagogów w HP 15-42 we Wrześni**

W dniu 13 maja 2009 roku w Hufcu Pracy 15 – 42 we Wrześni odbyło się spotkanie dla pedagogów szkolnych z gimnazjów powiatu wrzesińskiego i gmin ościennych. Spotkanie zainauguowało działalność informacyjno-rekrutacyjną hufca. Przybyło liczne grono pedagogów oraz dyrekcja Zespołu Szkół Zawodowych nr 2 we Wrześni, w którym uczestnicy Hufca odbywają kształcenie teoretyczne.

Komendant HP 15-42 Anna Knocińska przedstawiła szczegółową ofertę edukacyjną Hufca na rok szkoleniowy 2009/2010. Po tym wprowadzeniu goście otrzymali materiały informacyjne o realizowanych w OHP formach edukacyjnych, kierunkach kształcenia i warunkach przyjęcia do OHP. Wychowawca Hufca Jerzy Kamiński zapoznał zebranych z wymogami dotyczącymi kształcenia zawodowego w nowym roku szkoleniowym oraz przedstawił wykaz zawodów i miejsca praktyk dla kandydatów.

Kadra Hufca odpowiadała również na pytania uczestników spotkania. Szczególną uwagę zwrócono na kwestie formalne dotyczące dokumentacji, terminów, wzajemnych kontaktów. Pedagodzy złożyli wstępne deklaracje związane z liczbą kandydatów do Hufca. Ponadto żywo interesowali się losami szkolnymi i zawodowymi swoich podopiecznych, a obecnie uczestników lub absolwentów Hufca Pracy we Wrześni.

Spotkanie urozmaicili goście zaproszeni przez kadre Hufca. Przedstawiciel Polskiego Stowarzyszenia Pedagogów i Animatorów KLANZA w Lublinie oraz Regionalny Koordynator działający przy Gnieźnieńskiej Wyższej Szkole Humanistyczno-Managerialnej przedstawili program pod nazwą „PROJEKTOR - wolontariat studencki”. Jego celem jest inspirowanie dzieci i młodzieży z małych miast oraz wsi do twórczego rozwoju poprzez udział w przygotowanych i prowadzonych przez studentów projektach edukacyjnych. Podczas spotkania zaprezentowano fragment warsztatów cyrkowych. Zgromadzeni pedagogzy i kadra Hufca mieli okazję spróbować swoich sił w żonglowaniu chustami lub kręceniu talerzem, a także zgłosić chęć uczestnictwa placówki w projekcie.

Wszyscy zebrani uznali spotkanie w Hufcu 15-42 za bardzo owocne. Było ono okazją do wymiany doświadczeń i wzajemnej inspiracji środowiska szkolnego, akademickiego i ohp. Według pedagogów spotkania w Hufcu we Wrześni dają wgląd w nowoczesne poglądy na edukację oraz innowacje pedagogiczne.